
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA - SPORT e TEMPO LIBERO

ATTO N. DD 5180 Torino, 09/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI  UN  OPERATORE  PER
L’INSTALLAZIONE  E  LA GESTIONE  DI  UNA RUOTA PANORAMICA DI
ALTEZZA COMPRESA TRA UN MINIMO DI 50 METRI E UN MASSIMO DI
65 METRI PER UN PERIODO MASSIMO DI 180 GIORNI. APPROVAZIONE
GRADUATORIA

Con deliberazione n. 482 del 06.08.2024, la Giunta Comunale ha approvato le “Linee di indirizzo
per l’installazione a carattere sperimentale e temporaneo di una Ruota Panoramica per un periodo
massimo di 180 giorni presso i Giardini Leone Ginzburg”.
Con Determinazione dirigenziale n. 4805 del 14 agosto 2024 è stato approvato l’avviso pubblico
per l’individuazione di un operatore per l’installazione e la gestione di una Ruota panoramica di
altezza compresa tra un minimo di 50 metri e un massimo di 65 metri per un periodo massimo di
180 giorni.
Con Determinazione dirigenziale n. 5144/2024 è stata nominata la Commissione per la valutazione
delle istanze di partecipazione all’avviso pubblico presentate entro il termine del 5 settembre 2024
alle ore 12:00 fissato da quest’ultimo.
La Commissione, riunitasi in data 6 settembre 2024, preso atto della ricezione di una sola istanza
nel suddetto termine, ha provveduto, ex art. 5.1 del predetto avviso, a valutarne l’ammissibilità e ad
attribuire il punteggio secondo i criteri stabiliti dallo stesso, redigendo apposito verbale conservato
agli atti della Divisione Eventi e Promozione turistica - Sport e Tempo libero.
Con  il  presente  atto  si  intende  approvare  la  graduatoria  composta  dall’operatore  economico
TheWheel s.r.l., C.F. e P. IVA 04013120409, avente sede a Riccione in Viale Adamello 12 (legale
rappresentante Sig. De Carlo Massimo), al quale è stato attribuito il punteggio di 54.
Nelle more dei controlli di legge, si procederà ai sensi dell’art. 5.6 del suddetto avviso, inviando
comunicazione dell’esito della procedura all’operatore selezionato, per accettazione e presentazione
della documentazione prevista dall’avviso pubblico.
Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione Internet
“Amministrazione Trasparente”.

Tutto ciò premesso,

Pag 1 di 2



IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria di cui al verbale della Commissione di valutazione del 6 settembre
2024, con cui viene individuato per l’installazione e la gestione di una ruota panoramica di altezza
compresa tra un minimo di 50 metri e un massimo di 65 metri per un periodo massimo di 180 giorni
l’operatore economico TheWheel s.r.l., C.F. e P. IVA 04013120409, avente sede a Riccione in Viale
Adamello 12 (legale rappresentante Sig. De Carlo Massimo);
2. di dare atto che l’operatore economico selezionato dovrà comunicare l’accettazione dell’esito
della presente procedura e presentare la documentazione prevista dall’avviso pubblico;
3.  di  dare atto che il  provvedimento non rientra nei presupposti  per la valutazione dell’impatto
economico, come da circolare prot. 16298 del 19 dicembre 2012;
4.  di  dare  atto  che  la  presente  Determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147/bis  TUEL e  che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole;
5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Trasparente”;
6.  di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.  6 bis  della L.  n.  241/1990 e delle disposizioni del  Codice di
Comportamento della Città, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto. 

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Dario Destefanis

Pag 2 di 2


		2024-09-09T13:16:35+0200
	DARIO DESTEFANIS




